Stadtverwaltung Lahnstein

Kirchstr. 1, 56112 Lahnstein

Tel: 02621/914-0, Fax: 02621/914-330

ÖFFENTLICHE BEKANNTMACHUNG

Gremium	Stadtrat
Datum	Donnerstag, den 21.06.2018
Uhrzeit	17:00 Uhr
Ort	Stadthalle Lahnstein, Großer Saal

Tagesordnung

- Vorschlagsliste der Stadt Lahnstein für die in der Stadt Lahnstein (Amtsgerichtsbezirk Lahnstein) wohnenden Personen, die zum Schöffendienst für die Geschäftsjahre 2019 - 2023 vorgeschlagen werden.
- 2. Bauleitplanung der Stadt Lahnstein:

Verfahren zur Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 48 - An der alten Markthalle;

hier: Beratung und Beschlussfassung über die Inhalte der Planung; Auftrag zur Durchführung der Öffentlichkeitsbeteiligung gem. § 3 Abs. 1 und Behördenbeteiligung gem. § 4 Abs. 1 BauGB

3. Neubau einer 6-gruppigen Kindertagesstätte in Trägerschaft der Stadt Lahnstein;

hier: Auftragsvergabe des 1. Ausschreibungsblockes für Hochbauarbeiten und für die Technische Gebäudeausstattung

- **4.** Jahresabschluss des Betriebszweiges Bäderbetriebe zum 31.12.2017
- 5. Ertüchtigung der biologischen Reinigungsstufe der Zentralkläranlage Lahnstein/Braubach;

hier: Vergabe der Ingenieurleistungen für Elektrotechnik

- **6.** Zuständigkeiten des Fachbereichsausschusses 4; Antrag der SPD-Fraktion im Rat der Stadt Lahnstein vom 12. Mai 2018
- **7.** Verfahren zur Aufstellung eines Bebauungsplanes für den Bereich des Hafens Oberlahnstein;

Antrag der SPD-Fraktion im Rat der Stadt Lahnstein vom 14. Mai 2018

8. Mitteilungen, Anfragen und Auskünfte

An den öffentlichen Teil der Sitzung schließt sich eine nicht öffentliche Sitzung an, in der Personalangelegenheiten beraten werden.

Lahnstein, 07.06.2018 Stadtverwaltung Lahnstein In Vertretung

(Adalbert Dornbusch) Bürgermeister